Gobierno
de Puebla

Hacer historia. Hacer futuro.

Ente Publico:

Cuenta Publica 2022

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021

Cifras en Pesos

INSTITUTO POBLANO DE ASISTENCIA AL MIGRANTE

Instituto Poblano de

Asistencia al Migrante

Concepto Afio Concepto Afio
2022 2021 2022 2021
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes $1,460,393.31 $1,129,854.68 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $1,267,816.18 $815,693.46
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $7,932.00 $7,600.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
T - Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $0.00 a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Circulantes $0.00 $0.00 y/o Administracién a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo $67,563.57 $188,815.66
Total de Activos Circulantes $1,468,325.31 $1,137,454.68
Total de Pasivos Circulantes $1,335,379.75 $1,004,509.12
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo $0.00 $0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y .
Construcciones en Proceso $41,198,918.00 $41,198,918.00 Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Muebles $6,255,599.40 $6,255,599.40 Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00
. . Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Intangibles $754,684.62 $754,684.62 ylo Administracién a Largo Plazo $0.00 $0.00
Depreciacior, Deterioroy Amortizacion -$6,581,407.81 -$6,217,538.00  Provisiones a Largo Plazo $0.00 $0.00
Activos Diferidos $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de ; i
Activos no Circulantes $0.00 $0.00 Total de Pasivos No Circulantes $0.00 $0.00
Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00
TOTAL DEL PASIVO $1,335,379.75 $1,004,509.12
Total de Activos No Circulantes $41,627,794.21 $41,991,664.02

TOTAL DEL ACTIVO

$43,096,119.52

$43,129,118.70

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

$13,385,467.36

$0.00
$0.00

$13,385,467.36

$28,375,272.41

-$363,869.81

$944,708.22
$27,794,434.00
$0.00

$0.00

$0.00

$13,385,467.36

$0.00
$0.00

$13,385,467.36

$28,739,142.22

-$383,751.32

$1,328,459.54
$27,794,434.00
$0.00

$0.00

$0.00
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Instituto Poblano de
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Concepto Afio Concepto Afio
2022 2021 2022 2021
Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no $0.00 $0.00

Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA / PATRIMONIO

$41,760,739.77

$43,096,119.52

$42,124,609.58

$43,129,118.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MARTHA GUADALUPE LARIS PATINO

DIRECTORA GENERAL

JOSE MIGUEL TORRES ACEVEDO

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCION TECNICA
Y ADMINISTRATIVA




